記入例（団体・法人）

- 1 -

様式第２号

登録品種に係る通常利用権許諾申請書（新規・更新）

 ○年 ○月 ○日

  愛知県知事殿

                        申 請 者（乙）

                           住  所 〒468-8501 愛知県名古屋市中区三の丸○丁目○番
                         （団体名・役職）愛知苺生産組合

氏  名    組合長 愛知 次郎
                          電話番号  052-000-0000
               Ｅ－mail ○○○○@○○○.ne.jp

 愛知県（甲）の職務育成品種に関する育成者権運営要領第３の２に基づき、登録品種に係る通常利用権

の許諾を得たいので、下記のとおり申請いたします。

記

１ 登録番号            第１５２６１号

  農林水産植物の種類     Fragaria L.(和名：いちご属)

  登録品種の名称         ゆめのか

２ 登録の有効期間         平成１９年３月２２日から２５年間

３ 許諾に係る行為の内容・条件

  １の登録品種に係る種苗について、乙及び乙が代表者となる組織の構成員等（別紙１）が行う生産

（委託して行う生産を含む｡）、及び収穫物(果実)とその加工品の利用。

ただし、乙（乙が代表者となる組織の構成員等を含む。）が行う種苗及び収穫物（果実）の生産は、

乙の管轄する範囲内、かつ、国内に限るものとする。

４ 許諾の期間

  許諾契約の締結の日から３年間（更新の場合は、現在の契約が終了する日の翌日から３年間。）

５ 利用料

（１）納入方法：毎年１年分を甲からの通知により支払う。

（２）納入時期：甲からの通知により指定された日

（３）納入に係る期間：毎年、許諾契約の締結の日から１年間。

（４）利用料：１年につき、愛知県内は５０，０００円、愛知県外は１５０，０００円。

なお、支払いに際しては、利用料に消費税及び地方消費税の額を加算するものとする。

    いかなる場合においても、既に支払われた利用料及び利用料に加算する消費税及び地方消費税は、

返還しない。

（５）実績報告の提出時期

毎年、許諾契約の締結の日から１年間の生産実績を当該年度最終日の翌月末日までに提出する。併

せて、次年度生産計画を提出する。

６ 添付書類

（１）乙及び乙が代表者となる組織の構成員等（別紙１）

（２）登録品種の許諾に関する○○年度生産計画（別紙２）

（３）申立書（別紙３）

（４）業務内容等を示す書類（※法人：定款もしくは約款、団体等：総会資料、規約等。）及び名簿を添

付のこと。

記入した日付を入れる

該当する方に○

代表者名を記載

記入例（団体・法人）

- 2 -

（別紙１）

乙及び乙が代表者となる組織の構成員等

  農 林 漁 業 団 体 名 氏    名   住          所

愛知苺生産組合 愛知 次郎 愛知県名古屋市中区三の丸○丁目○番

愛知苺生産組合  豊田 三郎 愛知県名古屋市北区２－１

愛知苺生産組合  岡崎 四郎  愛知県名古屋市南区３－１

以下余白

（注１）最後の行の下に「以下余白」と記入する。

（注２）任意団体で申請する場合、構成員の氏名は姓と名を記入し、住所は番地まで記入する。

（注３）法人・団体で申請し、その下部の組織が利用する場合は、組織の名称、代表者氏名及び所在地を

記載する。

※用紙が足りない場合は、コピーして使用するか、同様の様式を word 等で作成して使用してください。

記入例（団体・法人）

- 3 -

（別紙２）

登録品種の許諾に関する○○年度生産計画

 ○年 ○月 ○日

 愛 知 県 知 事 殿

                    申請者

                     住所 愛知県名古屋市中区三の丸○丁目○番

                     氏名 愛知苺生産組合

組合長 愛知 次郎

このことについては、以下のとおりです。

記

１ 農林水産植物の種類

  Fragaria L.(和名：いちご属)

２ 登録品種の名称

  ゆめのか

３ 種苗の生産見込み及び当該品種の栽培見込み等

種苗の生産見込み
（該当する部分に○印）

当該品種の栽培見込み
備    考

作  付  面  積 地   域   名

１ 自家増殖

  有 ／ 無

２ 委託生産

  有 ／ 無

○委託生産有りの場合

 (1) 委託先

○○種苗

 (2) 生産場所

名古屋市東区○○

○○ａ
（㎡、坪など）

△△ａ
（㎡、坪など）

名古屋市中区

愛知郡長久手町大字○○

○○年度が種苗の増

殖のみの場合は、こ

の欄に、

『○○年度は△△ａ

分（もしくは□□株

）の種苗を増殖する。

』ことがわかるよう

に記入してください

。

計

（注１）種苗の生産について、有／無のどちらかに○を記すこと。

（注２）種苗の委託生産が有る場合は、委託先及び生産場所（市町村名）を記入すること。

（注３）作付面積等は、面積とその作付地域を可能な限り記入のこと。

申請する年度を記載

更新申請の場合は生産面積を記入してください。

記入例（団体・法人）

- 4 -

（別紙３）

申立書

       年  月  日

 愛 知 県 知 事 殿

住  所 愛知県名古屋市中区三の丸○丁目○番

（本社所在地）

氏  名     愛知苺生産組合

（名称及び代表者） 組合長 愛知 次郎

 暴力団員又は暴力団若しくは暴力団と密接な関係を有する者でないことを申し立てます。

【個人の場合】

申 請 者 情 報

氏名(カナ) 氏名 生年月日 性別

元号 年 月 日 Ｍ・Ｆ

【法人その他の団体の場合】

申 請 者 情 報（役 員 等 に 関 す る 事 項）

番

号

役職名 氏名(カナ) 氏名 生年月日 性別 住所

(市区町村名)元号 年 月 日 Ｍ・Ｆ

１ 組合長 アイチ ジロウ 愛知 次郎 Ｓ ○○ ○○ ○○ Ｍ 名古屋市中区

２ 副組合長 トヨタ サブロウ 豊田 三郎 Ｓ ○○ ○○ ○○ Ｍ 名古屋市北区

３ 監事 オカザキ シロウ 岡崎 四郎 Ｓ ○○ ○○ ○○ Ｍ 名古屋市南区

記載上の注意

① 監査役、監事等を含む役員をすべて記載すること。

② 氏名(カナ)は、半角カナで姓と名の間を一字空けること。

③ 氏名は、姓と名の間を一字空けること。

④ 生年月日の元号は、昭和はＳ、平成はＨとすること。

⑤ 生年月日の年月日は、半角数字で 2ケタになるように記載すること。(昭和 40 年 1月 1日生まれの場合は、40、01、01)

⑥ 性別は、男性はＭ、女性はＦと記載すること。

⑦ 住所は市区町村名まで記載すること。県名は、愛知県の場合は省略し、愛知県以外の場合は県名から記載すること。(名古

屋市中区、豊橋市、愛知郡東郷町、海部郡飛島村、岐阜県岐阜市等)

⑧ 行が足りないときは、行を増やして記載すること。

備考    申込者及びその役員等（法人にあっては非常勤を含む役員及び支配人並びに営業所の代

表者、その他の団体にあっては法人の役員等と同様の責任を有する代表者及び理事等、個

人にあってはその者及び支店又は営業所を代表する者）が、暴力団、暴力団員又はこれら

と密接な関係を有する者と判明したときは、実施許諾しない又は実施許諾契約を解除する

ことがある。また、愛知県警察本部長に申込者の氏名その他申込書に記載されている情報

を提供し、意見を求めることがある。